ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Teresina
FMS - Fundação Municipal de Saúde

                                                                                      Termo de Adjudicação e Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00045.006314/2024-69

CREDENCIAMENTO Nº 02/2024

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em atendimento às

disposições contidas na Lei 14.133/2021 e decreto nº 25.678/2024 relativo ao procedimento de
CREDENCIAMENTO Nº. 02/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00045.006314/2024-69, cujo objeto
vem a ser CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NO FORNECIMENTO DE ÓRTESES E
PROTESES (PLACAS DE TITÂNIO PARA FIXAÇÃO DE CIRURGIA BUCO-MAXILO-FACIAL DE PRÓTESE
1,5;2,0 E 2,4MM).

RESOLVE:

ADJUDICAR, oportunamente, a empresa habilitada do procedimento deste credenciamento conforme
abaixo:

Nome ou Razão Social do Proponente: GERAIS EMPREENDIMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.456.112/0001-82
Insc. Estadual: 062616216.00-32
Nome do Representante: Ricardo Mascarenhas Mendonça Diniz
Endereço: Rua Engenheiro Baleeiro, nº 139, Jardim Montanhês, BH-

MG.
Telefone: (31) 99870-3837 / (31) 3419-7050
E-mail: licitacao@gehospitalar.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

1

PLACA DE TITÂNIO
SISTEMA MINI/MICRO
FRAGMENTOS (INCLUI
PARAFUSOS) 1,5 MM.

Signo
Vinces

600 UND. R$ 361,81 R$ 217.086,00

2

PLACA DE TITÂNIO
SISTEMA MINI/MICRO
FRAGMENTOS (INCLUI
PARAFUSOS) 2,0 MM.

Signo
Vinces

600 UND. R$ 361,81 R$ 217.086,00

3

PLACA DE RECONSTRUÇ
ÃO EM TITÂNIO PARA
FRATURA DE
MANDÍBULA (INCLUI
PARAFUSOS) 2,4 MM

Signo
Vinces

500 UND.

R$
1.150,16

R$ 575.080,00

15/08/2024, 10:05 SEI/PMT - 10379916 - Termo de Adjudicação

https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11362228&infra_si… 1/2

mailto:licitacao@gehospitalar.com.br

HOMOLOGAR o resultado do procedimento pertinente ao CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, proferido
pela COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO da Fundação Municipal de Saúde de Teresina/PI.

Teresina, 14 de agosto de 2024.

ÍTALO COSTA SALES
Presidente da FMS/PMT

Documento assinado eletronicamente por Italo Costa Sales, Presidente da Fundação Municipal de
Saúde, em 14/08/2024, às 12:56, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 10379916
e o código CRC CD1C8B56.

Referência: Processo nº 00045.006314/2024-69 SEI nº 10379916

Rua Gov. Artur Vasconcelos, 3015 - Bairro Aeroporto - - CEP 64002-530 - Teresina - PI
  - http://fms.teresina.pi.gov.br/

15/08/2024, 10:05 SEI/PMT - 10379916 - Termo de Adjudicação

https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11362228&infra_si… 2/2